Republika e Kosovés

PRISHTINA
Republika Kosova — Republic of Kosove

Komuna e Prishtinés
Opstina Pristina —Municipality of Prishtina

Njoftim publik

Né Komunén e Prishtinés #sht¢ dorézuar kérkesa 05 Nr. 350/02-54693/22 dt. 11.03.2022, e
aplikuesit/pronarit Bujar Shulemaja me adres@ n& rr. Agim Qavderbasha, nr. 32, Prishting, pérmes s cilés kérkohet
1 pércaktohen kritere t& caktuara pér ndértim, pérkatésisht pér hartimin e dokumentacionit ndértimor / projektit
ideor pér ndértimin e shtépisé individuale banimore /shiépisé familjare, me etazhitet P+2, n& kuadér t& dy parcelave
ndértimore “L-24-14" dhe “L-24-16", t& bllokut urban “L-24", t& térésisé hapésinore “L”, n& kuadér t& Planit
Rregullues “Prishtina e Re-Zona Peréndim”, né Prishting, konkretisht n& kuadér t& parcelés kadastrale nr. 300-17;
ZK Cagllavicé.

Komentet lidhur me kété propozim duhet t& dorézohen nga data 31.03.2022 deri mé 04.04.2022, nt

E-mail adresat: urbanizmiprishtine{@rks-gov.net; marigona.gashif@rks-gov.net;

Kushtet e propozuara t& ndértimit:

a. Destinimi aktual apo i propozuar i shfrytézimit 18 Shtépi individuale banimore / shtépi familjare, me
tokés: etazhitet P+2
b. Vija rregulluese Kufiri i parcelés kadastrale / Rruga e planifikuar
Vija ndértimore 5.0 m" nga vija rregulluese
d. Lartésia e lejuar né proporcion me distancén nga I .
kufijié e parcelés kadastrale pergjaté rrugés publike L RO TRS DS
. . . . 10.50m’ / min. ~ 1.12 m’- veri
= e 050 /min 621 m - i
) 10.50m’ / min. ~ 6.05 m’ - jug
f. Pérgindja e sipérfages ndértuese né proporcion me 40% e lejuar sipas Planit
sip&rfagen e parcelés kadastrale (ISHP) ~ 19.79% / e propozuar
g. Pérqindja e sipérfaqes bruto ndértuese mbi tok# né Max P+2 e lejuar sipas Planit
proporcion me sipérfagen e parcelés kadastrale (ISPN) P+2 e propozuar
h. Pérqindja e sipérfaqes s& gjelb&ruar né proporcion me 25% e lejuar sipas Planit
sip&rfaqen e parcelés kadastrale (ISHGJ) ~ 50.00% / e propozuar
i. Pérgindja e sip&rfaqes s& pérdorshme n&ntok&sore né 40% e lejuar sipas Planit
proporcion me sipérfagen e parcelés kadastrale (ISHN) ~ 0.00% / e propozuar
j. Numri i hapésirave pér vendparkime t& automjeteve Minimum 1-VP pér njé njési banimi
k. E drejta e ndrigimit natyror pér dritaret ekzistuese Po

l. A ka qasje t& pakufizuar n& rrugé publike dhe infrastrukturg publike?
Po - Jo-0O  Nuk aplikohet - O
m. Shfrytézimi i propozuar a do 18 gjenerojé ndotje & mjedisit apo zhurmé mé t& madhe sesa zona pérreth?
Po-0O Jo-E  Nukaplikohet - Sqaro:
n. A &sht& ndonjé nga punét ndértimore n& zona t& mbrojtura, zona té veganta ose zona t& veganta t& mbrojtura?
Po-00 Jo- Jol - aro:
Né bazé t&¢ Udhézimit AdmpSRgmBPNSPRNT. 06/2017, dt. 23.05.2017 pér caktimin e procedurave per
o i aM i St O iErtimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoring | dhe
II 1& ndértimeve, neni 13, fjcagtRet D ¢ fend dy ditéve nga pranimi i komenteve, do 1€ vendosen né ueb-
! 8 Mdimi i periudhés s& komenteve, Komuna do té& ofrojé pérgjigje
j& ueb-fage t& Komunés, Né t& gjitha komentet tuaja duhet t&

Fage 1 preg 1

Komuna € Pnshtinés Drejtona ¢ Urbanizmit
Adresa; . “Radoven Zogoviq™ o 1, 10000, Prishting-Kosové
Telefon: = 383 (0} 38 221 242 e-mail: urbanizmiotishtine@rks-zov.net




